
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 9 de Outubro de 2021    •    Número 3079    •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO
A Secretaria da Administração da Prefeitura do Município de Leme, con-

voca os abaixo elencados, classificados no Concurso Público abaixo relacionado, 
a comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas, sito a Avenida 29 de Agosto, 
668 - Centro, das 08:00 às 16:00 horas, para se manifestar se tem interesse na posse 
para o cargo em que foi classificado, dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a partir da 
publicação do presente na Imprensa Oficial do Município. O não comparecimento 
dos candidatos classificados no prazo retro será entendido como desistência ou não 
aceitação à nomeação, estando a Administração livre para convocação de novos can-
didatos classificados.

Leme, 08 de outubro de 2021.

VAGNER FRANCISCO COZAR
Secretário Municipal de Administração

ENFERMEIRO (180H) – EDITAL 01/2020 – PORTARIA Nº 655/2021
14º Simone Candido Pereira  RG. 40.087.978-5
PSICÓLOGO – EDITAL 02/2018 – PORTARIA Nº 656/2021
23º Luceia Aparecida Ramalho Fernandes RG. 12.376.635

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

RESOLUÇÃO COMPED Nº 01/2021
Exara Manifestação Favorável à Indicação nº 537/2021, que dispõe sobre a 

instalação de brinquedo adaptado para crianças com necessidades especiais ou mo-
bilidade reduzida em praças e parques públicos no âmbito do Município de Leme.

O Conselho Municipal de Direitos e Defesa das Pessoas com Deficiência – 
COMPED, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO os dispostos da Lei Ordinária Municipal nº 2.940, de 30 
de outubro de 2007, que institui o Conselho Municipal de Direitos e Defesa das 
Pessoas com Deficiência – COMPED, vinculado à Secretaria de Assistência e De-
senvolvimento Social de Leme, como órgão deliberativo, consultivo, normativo e 
fiscalizador das ações voltadas à política de atendimento e defesa das pessoas com 
deficiência.

CONSIDERANDO a competência legal prevista no art. 4º, inciso III, da Lei 
Ordinária Municipal nº 2.940, de 30 de outubro de 2007, para propor a formulação 
de estudos e pesquisas, a fim de identificar as condições relativas aos interesses das 
pessoas com deficiência quanto à educação, saúde, assistência social, acessibilidade, 
trabalho e outros.

CONSIDERANDO o que foi deliberado pelo Plenário em Reunião Ordinária 
do dia 03 de setembro de 2021.

RESOLVE: 

Artigo 1º. Exarar MANIFESTAÇÃO FAVORÁVEL à Indicação nº 537/2021, 
de autoria do vereador Airton Candido da Silva, que “indica o anteprojeto de lei dis-
pondo sobre a instalação de, no mínimo, 01 (um) brinquedo adaptado para crianças 
com necessidades especiais ou mobilidade reduzida em praças e parques públicos 
no âmbito do Município de Leme, Estado de São Paulo e dá outras providências”, 
devido ao interesse público e à relevância para promoção dos direitos fundamentais 
da pessoa com deficiência

Artigo 2º. Esta Resolução entrará em vigor na presente data.
Leme, 03 de setembro de 2021.

Evanilze Barbi Pecci
Presidente do Conselho Municipal de Direitos e Defesa das Pessoas com 

Deficiência – COMPED

RESOLUÇÃO COMPED Nº 02/2021
Designa os Membros da Comissão Organizadora da Conferência Municipal 

dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COMPED de 2021 do Município de Leme.

O Conselho Municipal de Direitos e Defesa das Pessoas com Deficiência – 
COMPED, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO os dispostos da Lei Ordinária Municipal nº 2.940, de 30 
de outubro de 2007, que institui o Conselho Municipal de Direitos e Defesa das 
Pessoas com Deficiência – COMPED, vinculado à Secretaria de Assistência e De-
senvolvimento Social de Leme, como órgão deliberativo, consultivo, normativo e 
fiscalizador das ações voltadas à política de atendimento e defesa das pessoas com 
deficiência.

CONSIDERANDO a competência legal do COMPED, prevista no art. 4º, 
inciso VIII, da Lei Ordinária Municipal nº 2.940, de 30 de outubro de 2007, para 
organizar e normatizar as conferências para a inclusão da pessoa com deficiência.

CONSIDERANDO o que foi deliberado pelo Plenário em Reunião Ordinária 
do dia 03 de setembro de 2021.

RESOLVE: 

Artigo 1º. DESIGNAR os 5 (cinco) Membros da Comissão Organizadora 
da Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COMPED do 
Município de Leme, a qual se realizará até o dia 08 de outubro de 2021, com entrega 
de documentação até 15 de outubro de 2021, com a temática “Cenário Atual e Futuro 
na Implementação dos Direitos da Pessoa com Deficiência” – Subtema: Construindo 
um Brasil Mais Inclusivo, sendo eles:

I – Elder Paulo Pazzelli Francelino;
II – Evanilze Barbi Pecci;
III – Josiane Cristina Francisco Pietro;

IV – Felipe Pereira Maroubo;
V – Karla Lizandra Campos.
.
Parágrafo único. Os Membros da Comissão Organizadora do COMPED se-

rão responsáveis por cada um dos eixos temáticos, sendo discriminados individual-
mente da seguinte maneira:

a) 1º Eixo: Estratégias para manter e aprimorar o controle social assegurada 
a participação das pessoas com deficiência;

Membro da Comissão Organizadora: Elder Paulo Pazzelli Francelino.
b) 2º Eixo: Garantia do acesso das pessoas com deficiência às políticas pú-

blicas;
Membro da Comissão Organizadora: Evanilze Barbi Pecci.
c) 3º Eixo: Financiamento das políticas públicas da pessoa com deficiência;
Membro da Comissão Organizadora: Josiane Cristina Francisco Pietro.
d) 4º Eixo: Direito e acessibilidade;
Membro da Comissão Organizadora: Felipe Pereira Maroubo.
e) 5º Eixo: Desafios para comunicação universal.
Membro da Comissão Organizadora: Karla Lizandra Campos.

Artigo 2º. Esta Resolução entrará em vigor na presente data.
Leme, 03 de setembro de 2021.

Evanilze Barbi Pecci
Presidente do Conselho Municipal de Direitos e Defesa das Pessoas com 

Deficiência - COMPED

ATA DA III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

Data: 07/10/2021 (sete de outubro de dois mil e vinte e um)
Local: Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Leme – ACIL 
Endereço: Av. Carlos Bonfanti, n° 106 - Centro
Hora Convocação: 08h00m



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 9 dE outubro dE 2021 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Horário de Início: 08h 05 min Término: 12h 30 min

PROGRAMAÇÃO
08:00 Credenciamento;
08:15 Abertura e palavra das Autoridades;
08:30 Apresentação de vídeo;
08:40 Leitura do Regimento Interno;
08:50 Palestra Magna, realizada por Vivian Penteado Pavan, com o 

tema “Cenário atual e futuro na implementação dos direitos das pessoas com defici-
ência: Construindo um Brasil mais inclusivo”;

09:30 Composição da mesa coordenadora;
09:40 Apresentação dos especialistas e eixos;
09:45 Formação dos grupos de trabalho/ palestra com os especialis-

tas nos eixos/ levantamento das propostas;
11:00 Plenária/ discussão e aprovação das deliberações/ eleição dos 

delegados;
11:30 Moções/ leitura das moções/ votação moções;
11:45 Plenária final;
12:00 Encerramento.

ATA
Estando todos reunidos as 08:15 da manhã após credenciamento, realizou-

se a abertura e composição da mesa: Senhora Presidente do COMPED Evanilze 
Barbi Pecci, Senhor Mauricio Ramos Superintendente da Saecil representando o 
Prefeito Interino do Município de Leme, Senhor Vereador Airton Candido repre-
sentando a Câmara municipal, Senhora Josiane Cristina Francisco Pietro Secretária 
de Assistência e Desenvolvimento Social – SADS, Senhora Maria Regina Nunes 
Alves representando os deficientes do Município de Leme. Após mesa composta foi 
entoado o Hino Nacional Brasileiro e Hino de Leme. As autoridades que compõem 
a mesa fizeram o uso da palavra dando início a Conferência Municipal dos Direitos 
da Pessoa com Deficiência.

Foi convidado o Senhor Adão Luís Lopes pai do escritor André Lopes, fre-
quentador do Centro de Referencia da Pessoa com Deficiência – CRPD, para expla-
nar sobre sua brilhante experiência.

O Doutor Felipe Maroubo realizou a leitura do Regimento Interno da III 
Conferencia Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência para aprovação e foi 
aprovado por unanimidade.

Foi convidada a Senhora Vivian Penteado Pavan, para ministrar a palestra 
magna com o tema “Cenário atual e futuro na implementação dos direitos das pesso-
as com deficiência: Construindo um Brasil mais inclusivo”.

Após foi convidado os membros da comissão para compor a mesa a senhora 
Evanilze Barbi Pecci, a senhora Josiane Cristina Francisco Pietro, o senhor Dr. Feli-
pe Maroubo, a senhora Tatiane Lani e o senhor Elder Paulo Pazzelli Francelino, para 
dar as orientações e início aos trabalhos dos eixos.

Os eixos foram definidos conforme segue: EIXO I : estratégias para manter 
e aprimorar o controle social assegurado a participação das pessoas com deficiência, 
especialista Elder Paulo Pazelli Francelino; EIXO II: Garantia do acesso  das pes-
soas com deficiência as política  públicas, especialista Evanilze Barbi Pecci; EIXO 
III: Financiamento das politicas publicas da pessoa com deficiência, especialista Jo-
siane Cristina Francisco Pietro; EIXO  IV : Direito e acessibilidade, especialista Dr. 
Felipe Maroubo; EIXO V: Desafios para comunicação universal, especialista Bruna 
Macias Eloy;

Reuniram-se os especialistas com os participantes de cada eixos onde foi 
discutido as propostas e moções a serem apresentadas nas três esferas: municipal, 
estadual e federal;

Após explanadas as propostas a todos os presentes para a aprovação das 
mesmas, dos cincos eixos, e das duas moções apresentadas, foram aprovadas por 
unanimidade.

Foram apresentados os participantes de cada eixo para a eleição dos dele-
gados, onde foram eleitos os seguintes, pelo poder publico delegada titular senhora 
Shirley Batista Bragin e delegado suplente senhor Hugo Andrade Beltran, e pela 
sociedade civil delegada titular senhora Maria Regina Nunes Alves e delegada su-
plente Pamela Pereira Dias, que foram eleitos para a Conferência Estadual.

Fez o uso da palavra as senhoras Josiane Cristina Francisco Pietro e Evanilze 
Barbi Pecci, para agradecer os presentes e dar por encerrada a III Conferencia Mu-
nicipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência.

E para constar, eu, Tatiane Lani, servidora pública municipal, elaborei a pre-
sente ata.

Evanilze Barbi Pecci 
Tatiane Lani

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

PORTARIA Nº 637/2021, de 22 de setembro de 2021
Nomeia Presidente do Fundo Social de Solidariedade do Município de Leme

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

NOMEAR, a Sra. ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES, CPF 
225.804.168-62, na condição de Primeira Dama, para Presidente do Fundo Social de 
Solidariedade do Município de Leme.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leme, 22 de setembro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento à Legislação Sanitária, L. n.10083/98, publica-se na Im-
prensa Oficial  do Município de Leme, os atos realizados pelo Núcleo de Vigilância 
Sanitária Municipal, referente mês de SETEMBRO, OUTUBRO de 2021:

Razão Social: CLINICA PAULO RAHAL EIRELI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86300054917
Razão Social: MAISA MARCHI SERVIÇOS MEDICOS EIRELI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86300049310
Razão Social: A.C.L. ODONTO SAUDE LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86300038012
Razão Social: A.C.L. ODONTO SAUDE LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86300037613
Razão Social: TATIANE LEME DE ARRUDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86500011916
Razão Social: CLINICA DE FISIOTERAPIA AZEVEDO MARTINS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-8650001813
Razão Social: JESSICA BRUNER
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-96000015210
Razão Social: ROBERTA LEAL BERTANHA ZUCHERATO
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86500004510
Razão Social: TAMIRIS LISI SIMAS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-8650001417
Razão Social: BIOSEV SA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86300025216
Razão Social: NAYARA DELAI GOMES DE OLIVEIRA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86500016110
Razão Social: LUANA DE JESUS CROTTI GOMES
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86500016217
Razão Social: FARMACIA SAO VICENTE LEME EIRELI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86500053-1-2
Razão Social: GERHIN SERVIÇOS DE SAUDE LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 9 dE outubro dE 2021         

CEVS nº: 352670401-86300017612
Razão Social: LUIS FLORINDO & CIA LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-4770001112
Razão Social: CLUBE DE CAMPO EMPYREO
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-9310004111
Razão Social: CHYNTHIA GODOY CUNHA LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-96000018317
Razão Social: QUATRO CLINICA SOCIEDADE MEDICA SS LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86300018414
Razão Social: IDIL INSTITUTO DE DIAGNOSTICO
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-8640001716
Razão Social: LARISSA REGINA ALVES DE C ZANCA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-86300043818
Razão Social:ANTONIO PAULO BENEDITO LEME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-381000817
Razão Social: MARIZE SABADIN VIEIRA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-MEI
Razão Social: JOÃO BATISTA BARROSO DE SOUZA BAR
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-MEI
Razão Social: SUPERMARCADOS REX LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47100020419
Razão Social: RESTAURANTE E CHURRASCARIA LEMENSE LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-5610101710
Razão Social: RODRIGO RODRIGUES DROBINICHE UPA LEME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-472000042013
Razão Social: MOACIR TADEU PINTO EIRELI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47200039411
Razão Social: ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EM NUTRIÇÃO 

LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-56200011312
Razão Social: FIALHO E MOREIRA LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47100027715
Razão Social: LUCIMARA CARVALHO RODRIGUES
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47200023213
Razão Social: CVA E DOIS IRMAOS IMP E EXP LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-4930002119
Razão Social: TALITA JAQUELINE DA ROZ LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-103000612
Razão Social: ROZINELLI ROZINELLI COM DE COMBUSTIVEL LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47200040312
Razão Social: NEWAGE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-4630007811
Razão Social: ZACHI E ZACHI BAR E RESTAURANTE LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-56100081612
Razão Social: RONALDO APARECIDA WAIZ
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-5610010311
Razão Social: HABITAT PRIME HOTEL LTDA EPP
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-56100069817
Razão Social: AUTO POSTO TAQUARI LEME LTDA

Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47200037613
Razão Social: ATLANTIS AUTO POSTO DE SERVIÇOS LEME LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47200027812
Razão Social: CASA BETANIA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-8730001619
Razão Social: AUTO POSTO SANTA RITA LEME LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47200033413
Razão Social: SILVA E SOARES LEME LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47100017612
Razão Social: CALÇADOS E CONFECÇÕES NEW BOOTS LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47200042110
Razão Social: EDVALDO ANTONIO MARTINS BEBIDAS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47200036617
Razão Social: EMBALEME COM DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-4720003310
Razão Social: DEPOSITO DE BEBIDAS SAO MANOEL
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-47200041718

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
Chefe do Núcleo de Vigilância Sanitária

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 001/2021, FIRMADO ENTRE O MUNI-
CÍPIO DE LEME, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E A 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LEME – APAE

CONVÊNIO 001/2021
CONVENENTE: Município de Leme
CONVENIADA: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Leme
OBJETO: Execução pela Conveniada dos serviços de saúde identificados e 

caracterizados no Plano Operativo visando a garantia da atenção integral à saúde da 
população atendida pela conveniada.

Prazo: 02 anos
Valor estimado: R$ 576.000,00 – Fundo Municipal de Saúde
Data da Assinatura: 06/09/2021
Suporte Legal: Lei Municipal nº 3069 de 10/12/2009; Lei nº 8666 de 

21/06/1993 e suas alterações pela Lei nº 13.019 de 31/07/2014.

Dr. Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário Municipal de Saúde

LEMEPREV

EXTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 014/2021
Contratante: LEMEPREV INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍ-

PIO DE LEME.
Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A.
Objeto: prestação de serviços técnicos especializados relativos à serviço te-

lefônico comutado – STFC.
Valor Global: R$5.388,00 (cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais).
Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de dia 25/09/2021 e término em 

24/09/2022.
Data da assinatura: 08/09/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 092/2020.
Suporte legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Leme/SP, 08 de setembro de 2021.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente



4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 9 dE outubro dE 2021 

EXTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 015/2020
Contratante: LEMEPREV INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍ-

PIO DE LEME
Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A. 
Objeto: prestação de serviços técnicos especializados relativos à acesso de-

dicado à internet.
Valor Global: R$ 14.388,00 (quatorze mil, trezentos e oitenta e oito reais).
Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de dia 25/09/2021 e término em 

24/09/2022.
Data da assinatura: 08/09/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 093/2020.
Suporte legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Leme/SP, 08 de setembro de 2021.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 039/2021 – Registro de preços para  aquisição 
de materiais para demarcação viária e sinalizações do Município de Leme.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 118/2021 -  Fornecedora: – Manort Indústria e Comércio de Tintas 
Ltda

Lote Item Valor  Unit
01 1 R$ 264,73
 2 R$ 264,73
 3 R$ 198,55
 4 R$ 198,55
 5 R$ 198,55
 6 R$ 170,17
 7 R$ 141,82
02 1 R$ 264,73
 2 R$ 264,73
 3 R$ 198,55
 4 R$ 198,55
 5 R$ 198,55
 6 R$ 170,17
 7 R$ 141,82
Leme, 02 de julho de 2.021

João Arrais Seródio Neto
Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 017/2021 – Registro de preços para  aquisi-
ção de equipamentos médico-hospitalares para utilização nas unidades de saúde do 
Município.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 107/2021 -  Fornecedora: – M. Carrega comércio de Produtos Hos-
pitalares Ltda

Lote Valor  Unit
01 R$ 1.300,00
Ata nº 113/2021 -  Fornecedora: – Rosilene vieira Lopes EPP
Lote Item Valor  Unit
03 1 R$ 82,00
 2 R$ 80,00
 3 R$ 127,00
 4 R$ 28,00
Ata nº 117/2021 -  Fornecedora: – Mundi Equip. Médicos, Odontológicos e 

Veterinários Eireli
Lote Valor  Unit
02 R$ 450,00
Leme, 29 de junho de 2.021

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 030/2021 – Registro de preços para  prestação 
de serviços de ressolagem e vulcanização de pneus utilizados nos veículos perten-
centes á frota Municipal.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 119/2021 -  Fornecedora: – Recapagem Felipe Fontes Eireli EPP
Lote Item Valor  Unit
01 1 R$ 508,72
 2 R$ 488,77
 3 R$ 568,57
 4 R$ 1.994,97
 5 R$ 528,67
 6 R$ 588,52
 7 R$ 568,57
 8 R$ 618,14
 9 R$ 379,04
 10 R$ 319,16
 11 R$ 329,07
02 1 R$ 1.342,78
 2 R$ 1.521,83
 3 R$ 1.879,90
 4 R$ 1.999,26
 5 R$ 1.044,39
 6 R$ 268,56
 7 R$ 1.342,79
 8 R$ 1.909,74
 9 R$ 1.462,15
 10 R$ 2.039,05
 11 R$ 3.879,18
 12 R$ 696,26
Leme, 09 de junho de 2.021

Rodrigo Máximo
Secretário de Transportes e Viação

PREGÃO ELETRONICO Nº 078/2020 – Registro de preços para  contrata-
ção de empresa para locação de concentradores de oxigênio portátil.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 350/2020 -  Fornecedora: – Air liquide Brasil Ltda
Lote Valor  Unit. Locação
01 R$ 6.608,30
Leme, 28 de dezembro de 2020

Gustavo A. Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021 – Registro de preços para  aquisição 
de cartuchos e toners para atender as unidades escolares da rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 039/2021 -  Fornecedora: – RN Baltazar Comércio de Informática Me
Lote Item Valor  Unit. 
02 01 R$ 14,53
 02 R$ 14,53
 03 R$ 14,53
 04 R$ 14,53
 05 R$ 15,35
 06 R$ 17,00
 07 R$ 17,01
 08 R$ 17,01
 09 R$ 16,55
 10 R$ 16,55



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  5LEME, 9 dE outubro dE 2021         

 11 R$ 16,55
 12 R$ 16,55
 13 R$ 21,14
 14 R$ 19,46
 15 R$ 19,46
 16 R$ 19,46
05 01 R$ 44,98
 02 R$ 42,26
06 01 R$ 91,50
Ata nº 045/2021 -  Fornecedora: – EFR Tech Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
02 01 R$ 25,00
 02 R$ 23,75
 03 R$ 30,00
 04 R$ 30,00
04 01 R$ 28,00
 02 R$ 28,00
 03 R$ 28,00
 04 R$ 27,90
 05 R$ 15,00
 06 R$ 16,00
07 01 R$ 89,00
 02 R$ 91,00
 03 R$ 108,00
 04 R$ 115,00
Ata nº 056/2021 -  Fornecedora: – LSF Com. e Serviços de Impressão Eireli 

EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 79,55
 02 R$ 90,84
 03 R$ 87,89
 04 R$ 116,84
 05 R$ 96,80
 06 R$ 95,68
 07 R$ 72,07
 08 R$ 83,54
 09 R$ 79,11
 10 R$ 93,04
 11 R$ 81,87
 12 R$ 97,36
 13 R$ 51,44
 14 R$ 48,19
 15 R$ 51,35
 16 R$ 48,19
Leme, 31 de março de 2021

Guilherme Schwenger Neto
Secretário de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 – Registro de preços para  contra-
tação de empresa para fornecimento de horas trabalhadas de pintor, marceneiro e 
serralheiro e seus respectivos ajudantes para manutenção de próprios municipais, 
pelo período de 12 meses.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 052/2021 -  Fornecedora: – LMG Leme Comércio e Manutenção Ltda 
Me

Lote Item Valor  Unit. hora
01 01 R$ 24,00
 02 R$ 19,00
Ata nº 053/2021 -  Fornecedora: – Fioramonte & Fioramonte Serralheria 

Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. hora
03 01 R$ 19,00
 02 R$ 14,00
Ata nº 054/2021 -  Fornecedora: – Mariah Limpeza e Serviços Ltda ME

Lote Item Valor  Unit. hora
02 01 R$ 17,61
 02 R$ 14,39
Leme, 09 de abril de 2021

Guilherme Schwenger Neto
Secretário de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 – Registro de preços para  futuras 
locações de caminhões de diversos modelos com combustível e motorista inclusos.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 120/2021 -  Fornecedora: – Ademir Batista Mudas EPP
Lote Valor  Unit. hora
01 R$ 153,90
02 R$ 47,00
03 R$ 47,00
04 R$ 47,00
05 R$ 47,00
Leme, 06 de julho de 2021

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Secretário de Serviços Municipais

Pregão Presencial Nº 059/2020 – Registro de preços para aquisição de parce-
lada de itens para alimentação animal das secretarias participantes

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 001/2021 -  Fornecedor: RF Leite Aquino Alimentos para Animais 
EPP

Lote Valor  Unit 
09 R$ 166,70
Ata nº 002/2021 -  Fornecedor: Ariane Cristina Dellosso Loureiro Me
Lote Valor  Unit 
05 R$ 20,49
Ata nº 003/2021 -  Fornecedor: Regional Agropecuária e Business Ltda
Lote Valor  Unit 
01 R$ 86,50
02 R$ 93,47
03 R$ 57,00
04 R$ 58,00
06 R$ 40,33
07 R$ 63,33
Ata nº 004/2021 -  Fornecedor: Supramil Comercial Ltda EPP
Lote Valor  Unit 
08 R$ 72,85
Leme, 27 de janeiro de 2.021

Gustavo A. Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

Pregão Eletrônico Nº 004/2021 – Registro de preços para aquisição de medi-
camentos para utilização nas unidades de saúde e fornecimento á população.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 036/2021 -  Fornecedor: CH Souza Produtos Médicos e Hospitalares
Lote Valor  Unit 
29 R$ 0,50
Ata nº 037/2021 -  Fornecedor: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos 

Ltda
Lote Valor  Unit 
06 R$ 11,20
Ata nº 038/2021 -  Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
Lote Valor  Unit 
02 R$ 2,77
13 R$ 4,15



6  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 9 dE outubro dE 2021 

Ata nº 040/2021 -  Fornecedor: Acácia Comércio de Medicamentos Eireli
Lote Valor  Unit 
19 R$ 17,875
24 R$ 0,8125
Ata nº 041/2021 -  Fornecedor: Valinpharma Comércio e Representações 

Ltda
Lote Valor  Unit 
05 R$ 3,375
21 R$ 13,00
Ata nº 051/2021 -  Fornecedor: Loger Dist. De Medicamentos e Mat. Hos-

pitalares Eireli EPP
Lote Valor  Unit 
22 R$ 7,83
25 R$ 14,90
Ata nº 055/2021 -  Fornecedor: Biofac Industria Comércio Representação
Lote Valor  Unit 
14 R$ 0,7633
Ata nº 058/2021 -  Fornecedor: Cirúrgica Nossa Senhora Eireli
Lote Valor  Unit 
11 R$ 3,52
15 R$ 0,8333
20 R$ 8,10
27 R$ 22,76
Ata nº 059/2021 -  Fornecedor: R.A.P. Aparecida Comércio de Medicamen-

tos Ltda
Lote Valor  Unit 
01 R$ 1,75
03 R$ 6,64
07 R$ 13,71
10 R$ 2,05
18 R$ 0,48
Leme, 31 de março de 2.021

Gustavo A. Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

Pregão Eletrônico Nº 010/2021 – Registro de preços para aquisição de medi-
camentos destinados ao atendimento de demandas de processos judiciais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 046/2021 -  Fornecedor: Aglon Comércio e Representações Ltda
Lote Valor  Unit 
01 R$ 1.380,79
02 R$ 4.583,00
Ata nº 047/2021 -  Fornecedor: Josiane Cristina Fusco Carraro EPP
Lote Valor  Unit 
26 R$ 5,90
27 R$ 5,90
28 R$ 5,90
Ata nº 048/2021 -  Fornecedor: Dakfilm Comercial Ltda
Lote Valor  Unit 
11 R$ 26,60
13 R$ 99,15
14 R$ 60,92
16 R$ 37,80
Ata nº 049/2021 -  Fornecedor: CM Hospitalar S.A.
Lote Valor  Unit 
05 R$ 595,00
12 R$ 16,86
15 R$ 127,47
Ata nº 050/2021 -  Fornecedor: Lumar Comércio de produtos Farmacêuticos 

Ltda
Lote Valor  Unit 
10 R$ 0,77
20 R$ 0,67
Ata nº 057/2021 -  Fornecedor: Soma/SP Produtos Hospitalares ltda

Lote Valor  Unit 
04 R$ 1,24
07 R$ 0,18
17 R$ 0,23
18 R$ 0,14
Ata nº 060/2021 -  Fornecedor: R.A.P. Aparecida Comércio de Medicamen-

tos Ltda
Lote Valor  Unit 
06 R$ 2,30
21 R$ 0,11
22 R$ 83,83
23 R$ 56,90
25 R$ 1,16
Ata nº 061/2021 -  Fornecedor: Futura Comércio de Produtos Hospitalar Ltda
Lote Valor  Unit 
19 R$ 4,8336
Leme, 08 de abril de 2.021

Gustavo A. Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

Pregão Presencial Nº 039/2021 – Registro de preços para aquisição de cargas 
de gás e cotas de vasilhames GLP, para uso das Secretarias requisitantes.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 134/2021 -  Fornecedor: Adelina Cândida Tschepat Me
Lote Item Valor  Unit 
01 01 R$ 94,13
 02 R$ 376,55
 03 R$ 227,91
 04 R$ 842,28
Leme, 21 de julho de 2.021

Josiane C. Francisco Pietro
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Indústria e Co-

mércio. CONTRATADA: Paulo César Bergamin EPP; OBJETO: Venda de gleba 
para  instalação e funcionamento de indústria – Lote 08 – Gleba Destacada II – Av. 
Oswaldo Sachi - Distrito Industrial “Fernando Santucci”; DATA DA ASSINATU-
RA: 04.10.2021. LICITAÇÃO: Concorrência nº 005/2021. SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 04 de outubro de 2.021

Alex de Oliveira
Secretário de Indústria e Comércio

Pregão Eletrônico Nº 055/2021 – Registro de preços para contratação de 
empresas para a prestação de serviços de locação de banheiros químicos, tendas, 
geradores de energia, iluminação, sonorização, palcos e estruturas em treliça.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 203/2021 -  Fornecedor: Antonio Carlos Arle Leme Me
Lote Item Valor  Unit 
05 01 R$ 284,50
07 01 R$ 1.732,77
 02 R$ 1.762,76
17 01 R$ 776,72
Ata nº 204/2021 -  Fornecedor: Joaquim José Brito Coutinho Me
Lote Item Valor  Unit 
09 01 R$ 414,50
10 01 R$ 606,50
11 01 R$ 1.256,47
19 01 R$ 10,25
Ata nº 205/2021 -  Fornecedor: Eli Tavanielli Arraes Me



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  7LEME, 9 dE outubro dE 2021         

Lote Item Valor  Unit 
02 01 R$ 35,00
03 01 R$ 59,00
04 01 R$ 82,00
06 01 R$ 530,00
Ata nº 206/2021 -  Fornecedor: M Tendas Promoções e Eventos Ltda
Lote Item Valor  Unit 
01 01 R$ 84,96
 02 R$ 120,90
Leme, 01 de outubro de 2.021

Marcel Arle
Secretário de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Obras e Planejamento 

Urbano. CONTRATADA: Engemec Comércio e Serviços Ltda; OBJETO: Contra-
tação de empresa com fornecimento de mão de obra especializada, material e equi-
pamentos para execução do projeto de bombeiro do Paço Municipal para obtenção 
de A.V.C.B. (Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros); VALOR GLOBAL: R$ 
1.825.713,42; PRAZO: 06 meses; DATA DA ASSINATURA: 05.10.2021. LICI-
TAÇÃO: Tomada de Preços nº 007/2021. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

Leme, 05 de outubro de 2.021

Elisa Leme de Arruda
Secretaria de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Educação. CON-

TRATADA: Construtora SIR Sociedade Limitada EPP; OBJETO: Contratação de 
empresa com fornecimento de mão de obra especializada, material e equipamentos 
para serviços de ampliação da unidade escolar “EMEB Zulmira Pedro Sawaia Do-
nadelli”; VALOR GLOBAL: R$ 2.276.475,36; PRAZO: 16 meses; DATA DA AS-
SINATURA: 06.10.2021. LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 006/2021. SUPORTE 
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 06 de outubro de 2.021

Guilherme Schwenger Neto
Secretario de Educação

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
041/2021 - C.I. Nº 1041

Processo administrativo 134/2021
Sistema GovBr 12543/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ E 

AÇUCAR PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
DETENTORA DA ATA BATUISA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EI-

RELI ME
CNPJ 02.656.185/0001-12
Considerando os termos da justificativa encaminhada pela detentora da ata, 

e que passa a fazer parte integrante do presente, independentemente de transcrição, 
a qual acolho;

Fica CANCELADO AMIGAVELMENTE a ATA de REGISTRO Nº 
122/2021   a partir desta data.

Fica a detentora da ata obrigada ao cumprimento das contratações/pedidos 
efetuados/recebido até esta data.

Leme, 30 de setembro de 2021
Vagner Francisco Cozar

Secretario de Administração

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Educação. CONTRA-

TADA: Maker Robótica e Tecnologia Ltda Me; OBJETO: 5º Aditamento – prorroga-
ção do prazo de serviço de implantação do projeto robótica educacional, incluindo 

aquisição de recursos tecnológicos como kits educacionais, material didático físico 
de robótica educacional de acompanhamento, plataforma digital integrada á solução 
pedagógica e serviços técnicos especializados para capacidade técnica e pedagógica, 
contemplando o atendimento no segmento do ensino fundamental dos 4º e 5º anos da 
rede municipal de ensino; PRAZO: 90 dias; DATA DA ASSINATURA: 29.09.2021. 
LICITAÇÃO: Concorrência nº 001/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

Leme, 29 de setembro de 2.021

Guilherme Schwenger Neto
Secretario de Educação

erraTa
Na publicação feita em 02/10/2021 edição nº 3077, página 02, o nome da 

empresa adjudicada foi digitada erroneamente, segue a adjudicação correta:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APOSTILAS DE ENSI-

NO DA LINGUA ESPANHOLA PARA ALUNOS DO 4º AO 5º ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Considerando o atendimento das amostras ao exigido no edital, conforme 
ofício remetido pela Secretaria responsável;

Ratifico a adjudicação do objeto do certame a licitante SOLUÇÕES MO-
DERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, pelo valor global ven-
cedor.

Leme, 14 de setembro de 2021.

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
PREGOEIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA SANITÁRIA 

PARA USO CONTÍNUO E ROTINEIRO PARA AS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - SKYLIMP INDÚSTRIA E COMÉRCIO PRODUTOS PARA 

LIMPEZA LTDA ME: R$ 100.420,04
Considerando a necessária aplicação dos princípios da celeridade e eficácia 

na aquisição, REVOGO o lote 02.
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 07 de outubro de 2.021

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE APARELHOS ORTODÔNTICOS.
Considerando o atendimento das amostras ao exigido no edital, conforme 

ofício remetido pela Secretaria responsável;
Adjudico o objeto do certame a licitante CEPROFI ODONTOLOGIA LTDA 

EPP, pelo valor global vencedor.
Leme, 05 de outubro de 2021.

DANIELA REGINA NASCIMENTO CERBI
PREGOEIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE APARELHOS ORTODÔNTICOS.
Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - CEPROFI ODONTOLOGIA LTDA EPP: R$ 71.790,00
Formalize-se o CONTRATO.



8  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 9 dE outubro dE 2021 

Leme, 05 de outubro de 2.021

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁ-

VEIS E OUTROS.
Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 18.860,00
LOTE 02 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 24.624,00
LOTE 03 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 20.056,00
LOTE 04 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 23.850,00
LOTE 05 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 9.350,00
LOTE 06 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 6.380,00
LOTE 07 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 18.573,00
LOTE 08 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 19.052,00
LOTE 09 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 15.703,00
LOTE 10 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 9.020,00
LOTE 11 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 9.350,00
LOTE 12 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 9.804,00
LOTE 13 - PATRICIA APARECIDA LOPES DE MORAES 31228253846: 

R$ 36.750,00
LOTE 14 - JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO ME: R$ 192.449,60
Formalizem-se as ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 07 de outubro de 2.021

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO GERENCIADOR

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021
Processo Administrativo nº 226/2021

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁ-
RIO PARA O NOVO PAÇO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE LEME.

ERRATA
Comunicamos aos interessados, que se encontra no site da Prefeitura de 

Leme/SP uma errata quanto aos valores totais de alguns itens dos lotes 02 e 04 bem 
como do valor total estimado do pregão, todos no ANEXO I do Edital supra.

Leme, 06 de outubro de 2021

ELISA LEME DE ARRUDA
SECRETÁRIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021
O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 061/2021 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 46.940,00
LOTE 02 – FERNANDA DAMASCENO LIMA - R$ 36.000,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 05 de outubro de 2.021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

=======================================

RESUMO DE EDITAL
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNE-

ROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE; DATA DE ENCERRA-
MENTO: 04 de Novembro de 2021, às 14:30 horas; LOCAL: Setor de Licitações 
– Rua Joaquim Mourão, nº 289 – centro – Leme/SP; DISPONIBILIDADE DO EDI-
TAL: a partir de 13 de Outubro de 2021; EDITAL: Site - www.leme.sp.gov.br , 
Licitações.

Leme, 08 de Outubro de 2021.

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
=====------------------------------

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº220/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE CONCRE-

TO BETUMINOSO USINADO À QUENTE, FAIXA D.
Pelo presente, fica suspenso “sine die” o pregão supra.
Publique-se.
Leme, 08 de outubro de 2.021.

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

ÓRGÃO GERENCIADOR
=====------------------------------

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 068/2021; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE SERINGAS PARA VACINAÇÃO DA POPULAÇÃO DO MU-
NICIPIO CONTRA A COVID-19; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar 
No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2021);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  
na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento 
de Licitações e Compras:  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
08:00HORAS DO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2021 ATÉ AS 08:00 DO DIA 26 DE 
OUTUBRODE 2021; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 26 DE 
OUTUBRO DE 2021; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09:00 
HORAS DO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2021;;REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA 
TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE 
BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICA-
DO”. 

Leme,  08 de outubro  de 2021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Órgão Gerenciador

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS PARA VA-
CINAÇÃO DA POPULAÇÃO DO MUNICIPIO CONTRA A COVID-19

SITUAÇÃO: FRACASSADO
Leme, 08 de outubro de 2021
Publique-se

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION

SECRETÁRIO DE SAÚDE


